amara C-711/êttnicipal C)3irig üi
Estado de São Paulo

•

REQUERIMENTO N° uo
* * ************* *************** **********

Requisita informações sobre o Parque Edson Gabriel,

localizado no Residencial Manuela.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo. ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre o Parque Edson Gabriel,

localizado no Residencial Manuela, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — A Lei n.° 7.092, de 25 de fevereiro de 2022, autorizou

abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) para a

execução de passeio público no Parque Edson Gabriel com recursos do Convênio n.°

101709/2021. Desse modo. pergunta-se: foi aberto processo licitatório para a execução do

passeio público em questão?

2 — Se não, por quais motivos ainda não houve abertura de

processo licitatório?

3 — Em sendo afirmativa a resposta ao questionamento de n.°

1, quais itens foram licitados. quantos foram os proponentes e qual empresa foi vencedora

do certame? Enviar cópia de todo o procedimento (capa a capa).

4 — Em caso de licitação declarada deserta, quantas vezes

houve abertura do processo? Neste interim. é possível a contratação com dispensa de

licitação? Se sim, porque ainda não fora feita a contratação?

5 — Qual o valor orçado para a construção do passeio público?

Haverá contrapartida do município? Em caso positivo, qual a quantia e de que ficha será

retirada?

6 — A minuta anexa a Lei prevê que o prazo do convênio é de

720 dias a contar de sua assinatura. Assim, quando foi assinado o convênio e quando se

findará?

LESAR PANTAROTTO JUNIOR

DA TA
Página 1 de 2

07103/2023

SERPRO

amara c-Municipal de carigcti
Estado de São Paulo

7 — Ademais da execução do passeio público, que outras

melhorias serão realizadas no local? Descrevê-las e informar o valor previsto para sua

execução.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 06 de março de 2023.

WESLEY RICARDO COALHATO

CESAR PANTAROTTO JUNIOR

@ SERPRO
A

07/03/2023

SERPRO

WESLEY RICARDO COALHATO, CESAR PANTAROTTO JUNIOR,

VEREADOR. VEREADOR.

Página 2 de 2